
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
у  л.им. Ленина 211а,  
г. Ленинск, Ленинский район,
Волгоградская область, 404620, 
тел. /факс 8(84478)4-38-42 E-mail: 

darovanie(a),inbox. ru

ПРИКАЗ

31 октября 2024 г № 50 § 1 - осн

О подведении итогов районного конкурса- 
фестиваля национальных традиций 
«Национальные ремёсла»

В соответствии с ежегодным планом работы районной детской общественной 
организации ЛАД «Мы в движении», с целью формирования у детей и подростков, членов 
районной детской общественной организации чувства гражданской позиции, 
самоорганизации социальной ответственности, консолидации и систематизации 
деятельности районной детской организации, с включением рекомендуемого плана 
мероприятий, реализуемых Общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодёжи «Движение первых», проведен районный конкурс-фестиваль 
национальных традиций «Национальные ремёсла». В конкурсе приняли участие 11 
общеобразовательных организаций Ленинского муниципального района. Оценивали 
конкурсные работы жюри в составе:

1. Вербовская Е.В -  директор МКУК «Ленинский районный музей» (по 
согласованию)

2. Королёва Н.В. - директор МКУК «Ленинская межпоселенческая центральная 
районная библиотека» Ленинского муниципального района Волгоградской 
области(по согласованию)

3. Яружная Ольга Александровна -  специалист по работе с молодёжью МАУ РМ МЦ 
«Спектр» (по согласованию)

В связи с этим приказываю:
1. Утвердить сводный протокол районного конкурса-фестиваля национальных 

традиций «Национальные ремёсла».
2. Наградить дипломами МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» согласно соревновательной 
системы ЛАД в каждой возрастной группе:



Возрастная категория 8-12 лет
1 место - Коллектив «Нохчалла», МКОУ «Заплавинская СОШ», рук. Ицкович Е.В, 
учитель нач. классов.
2 место - Коллектив МКОУ«Маляевская ООШ», МКОУ «Маляевская ООШ», рук. 
Башаева Р.А.,Такташева К.М. учитель
3 место - Коллектив «Салтарсем(звездочки)», МКОУ «Ильичевская Сош», рук. Калиева

Возрастная категория 13-18 лет.
1 место - Коллектив МКОУ «Покровская СОШ», рук. СахноваК.С.
2 место - Коллектив «Изюм», МКОУ «Колобовская СОШ» рук. Подколзина Н.В.

Возрастная категория смешанная.
1 место -  Коллектив «Юные таланты» , МКОУ «Царевская СОШ», рук.Кочергина Н.В.
2 место - Коллектив «Этюд», МКОУ «Ленинская СОШ №2», рук. Миловацкая З.М.
3 место- Коллектив «Мейрам(праздник)», МКОУ «Ленинская СОШ №1», рук. Кириченко

Возрастная категория 13-18 лет. Заочное выступление.
1 место - Коллектив «Матрёшки», рук. Литовченко Т.Н.
2 место -  Коллектив МКОУ «Каршевитская СОШ», МКОУ «Каршевитская СОШ», рук . 
Кузуб И.Р.
2 место -  Коллектив МКОУ «Рассветинская СОШ», рук. Тупикина Т.В.

А.М.

Е.В.

И.о.директора МБОУ ДО 
«Ленинский ДЮЦ»

Ященко Е Г.


